



سه‌شنبه ۴ آبان ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۳۳

ورزشی

اخبار

آخرین فرصت کومان در بارسلونا مشخص شد



مدیران باشگاه بارسلونا تا پایان دور گروهی لیگ قهرمانان به سرمربی خود فرصت دادند. رونالد کومان تقریباً از همان روزی که وارد دفتر کار خود در استادیوم نوکمپ شد تحت فشار زیادی قرار داشت و حالا او احتمالاً در حال سپری کردن بدترین روزهای دوران مربیگری خود است. پس از شکست ناامیدکننده در خانه برابر رئال مادرید، هواداران بارسلونا خواهان اخراج رونالد کومان شده و حتی هنگام خروج او از استادیوم به سمت این سرمربی هلندی حمله‌ور شدند. اما رادیو کاتالونیا مدعی شد فعلاً برنامه‌ای برای اخراج کومان در دستور کار مدیران بارسلونا قرار ندارد. به نظر می‌رسد خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بقیه این سال میلادی را نیز به کومان فرصت داده است تا خودش را ثابت کند. در واقع عملکرد بارسلونا در لیگ قهرمانان تعیین‌کننده سرنوشت کومان خواهد بود و اگر این تیم از مرحله گروهی به عنوان تیم اول یا دوم صعود نکند، این سرمربی باتجربه برکنار خواهد شد. پس از پیروزی هفته گذشته مقابل دیناموکی‌یف، بارسلونا با تنها یک امتیاز اختلاف نسبت به بنفیکا به رده سوم گروه صعود کرد. باینر مونیخ پس از ۳ بازی اول با ۹ امتیاز در صدر جدول قرار دارد و به نظر می‌رسد رتبه اول گروه را از آن خود خواهد کرد. بنابراین بارسا و بنفیکا برای رتبه دوم مبارزه خواهند کرد و نتیجه این نبرد می‌تواند برای آینده کومان بسیار مهم باشد. بارسلونا هفته بعد ابتدا باید خارج از خانه به مصاف دیناموکی‌یف برود، سپس در نوکمپ از بنفیکا میزبانی کند و در خارج از خانه در تاریخ ۸ دسامبر آخرین بازی خود را مقابل باینر مونیخ انجام دهد. اگر بارسلونا موفق به کسب مجوز صعود در دور برگشت شود، رونالد کومان بعد از ۸ دسامبر نیز به کار خود ادامه می‌دهد، اگر نه، شاهد برکناری او خواهیم بود.

■ ■ ■

جلسه فوری هیأت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال با حضور سرپرست‌ها



هیأت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال برای بررسی اتفاقات اخیر رخ داده در امور جاری خود جلسه فوری برگزار می‌کند. فدراسیون فوتبال ایران در حالی امور اجرایی را پشت سر می‌گذارد که بسیاری از مدیران این مجموعه به عنوان سرپرست به فعالیت خود ادامه می‌دهند. ضمن اینکه بروز برخی اختلافات در نحوه مدیریت کمیته‌ها باعث شد شهاب‌الدین عزیزی‌خادم خواستار برگزاری جلسه هیأت‌رئیس‌ه شود. از این رو هیأت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال صبح امروز سه‌شنبه نشست‌ی فوق‌العاده درباره امور جاری فدراسیون و گزارشات مالی ۶ ماه اخیر برگزار می‌کند. در این جلسه قرار است درباره حاشیه‌های به وجود آمده درپساره VAR و همچنین روند تأیید اسانسنامه از سوی هیأت دولت بحث و تبادل نظر شود. به احتمال فراوان در این جلسه سرپرستی حسن کامرانی‌فر در حوزه دبیر کلی و همچنین وضعیت کمیته فوتسال نیز تعیین تکلیف می‌شود.

■ ■ ■

جلسه رئیس فدراسیون فوتبال با نایب‌رئیس مجلس

رئیس و عضو هیأت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال دیروز با نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت‌وگو کردند. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، شهاب‌الدین عزیزی‌خادم، رئیس فدراسیون و احمدرضا براتی، عضو هیأت‌رئیس‌ه و رئیس کمیته تدوین و تطبیق مقررات فدراسیون فوتبال ضمن حضور در خانه ملت با علی نیکزاد، نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار که با هدف بررسی روند تصویب لایحه تعیین جایگاه قانونی فدراسیون‌های ورزشی برگزار شد، ابتدا رئیس فدراسیون فوتبال گزارشی اجمالی از وضعیت فدراسیون فوتبال و تیم‌های ملی فوتبال آقایان و بانوان ارائه و ضمن تقدیر و تشکر از حمایت‌های مجلس و دولت، وضعیت جاری فدراسیون فوتبال را تشریح کرد. در ادامه این دیدار احمدرضا براتی، عضو هیأت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال، ضمن توضیح تعهدات فدراسیون‌های ملی در قبال فیفا، روند اصلاح و تصویب اسانسنامه فدراسیون و اخذ تأییدیه فیفا را تبیین کرد و با اشاره به ضرورت اصلاح برخی مقررات داخلی در فرجه تعیین شده توسط فیفا، خواستار مساعدت و همکاری مجلس در جهت انجام این اصلاحات تا اسفندماه ۱۴۰۰ شد. علی نیکزاد، نایب‌رئیس اول مجلس نیز ضمن ابراز خشنودی از نتایج به دست آمده توسط تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران و بیان این نکته که موفقیت‌های تیم‌های ملی موجب شور و نشاط و غرور ملی در بین آحاد جامعه می‌شود، اظهار داشت: امروز حمایت و تقویت تیم ملی فوتبال یک وظیفه همگانی است و هیچ اقدام و اظهاری در جهت تضعیف فوتبال ملی و فدراسیون فوتبال قابل پذیرش نیست و اطمینان داد مجلس شورای اسلامی از تمام ظرفیت‌های قانونی جهت حمایت از فوتبال ملی استفاده خواهد کرد.

از درخشش محمد صلاح، لواندوفسکی، بنزما و تعدادی ستاره چند ده میلیون دلاری و بین‌المللی که بگذریم، مهاجمان ایرانی همچنان به درخشش خود در فوتبال اروپا ادامه می‌دهند و این هفته ۴ نفر از آنها، موفق به گلزنی و کسب القابی مانند هت‌تریک و بریس شدند و یکی از آنها هم توپ یک مسابقه را به نشانه زدن ۳ گل در یک دیدار به خانه برده؛ مهدی طارمی، سردار آزمون، کریم انصاری‌فرد و الهییار صیادمنش. تازه این در شرایطی است که کاوه رضایی مصدوم در بازی تیمش حاضر نبود و مهدی قائدی نیز به دلیل بازگشت از مسابقات ملی، فرصت کمی برای به میدان رفتن برای شباب الاهلی پیدا کرد که البته در همان دقایق نیز می‌توانست یک پنالتی برای تیمش بگیرد که چاکر، داور اهل ترکیه در این زمینه خست به خرج داد. این درخشش‌ها کار اسکوچیچ را برای انتخاب ۲ نفر اصلی خط حمله تیم ملی سخت‌تر می‌کند.البته هر چند تا حدود زیادی می‌توان انتخاب‌های اصلی سرمربی کروات را پیش‌بینی کرد اما همان‌طور که حدس زدن برنده توپ طلای فوتبال اروپا دشوار شده، انتخاب ۲ بازیکن برای خط حمله تیم ملی ایران نیز خیلی سخت است. این هفته درخشش برای ملی‌پوشان ایرانی با ۳ گل مهدی طارمی برابر توندلا آغاز شد. مهاجم بوشهری پورتو یکتنه ورزشگاه ژوآلو کاردوسو را به آتش کشید و برابر میزبان خود هم هت‌تریک کرد و هم باعث اخراج

یک بازیکن حریف شد، آن هم در حالی که تنها ۲۸ دقیقه از زمان بازی سپری شده بود. پس از اینکه تیم کونسیسانو از توندلای رده یازدهمی عقب افتاد، این طارمی بود که در نقش یک منچی به فریاد آبی و سفیدهای بندر نشین رسید و ۳ امتیاز شیرین را نصیب آنها کرد. طارمی پس از اینکه بازی را به تساوی کشاند، روی تیزهوشی و یک توپ‌قاپی با گلر توندلا تک‌به‌تک شد و بازیکن میزبان نیز چاره‌ای جز خطا روی مهدی نداشت که عقوبت آن یک کارت قرمز مستقیم بود. گل دوم نیز پس از یک ریباند به دست آمد که آن هم روی فرصت‌طلبی طارمی و تعقیب توپ بود. گل سوم این بازیکن که اوج شاهکار او بود، در شرایط کاملاً سخت به ثمر رسید؛ جایی که طارمی با یک فریب بدن، زاویه‌های دشوار را برای گلزنی انتخاب کرد و با یک نوک پا هت‌تریکش را تکمیل کرد. زدن ۳ گل متفاوت در یک بازی، نشان‌دهنده توانایی‌های بالای این مهاجم ایرانی است. روز یکشنبه این درخشش‌ها با بریس سردار آزمون ادامه یافت. سردار که در چند روز گذشته مورد هجمه رسانه‌های روسی قرار گرفته بود و حتی به نظر می‌رسید روابط او با سرگئی سماک، سرمربی زنیت دچار تغییر و تحولاتی شده است، از ابتدا در ترکیب تیمش به میدان رفت. او با چهاره‌ای مصمم و اخم‌های به هم گره خورده نشان داد برای خلق اثری جدید در دیدار برابر اسپارتاک از انگیزش‌های لازم برخوردار است.

سرمربی تیم فوتبال پانه‌تولیکو یونان پیوستن مهاجم تیمش به استقلال را تایید کرد و گفت: «تستد» دشوار بود. در روزهای اخیر رسانه‌های یونانی خبر داده بودند «رودی ژستد» مهاجم تیم پانه‌تولیکو یونان راهی تیم استقلال تهران می‌شود. این مهاجم اهل کشور بنین که امسال به تیم پانه تولیکو پیوسته بود، قصد دارد با ترک یونان فوتبالش را در لیگ برتر ایران ادامه دهد. خبر پیوستن ژستد به استقلال توسط «اناستاسیو» سرمربی پانه‌تولیکو هم تایید شد.

آتش‌بازی مهاجمان تیم ملی در لیگ‌های اروپایی

خشاب کاملاً پیر

او در آتش‌بازی یکشنبه در ورزشگاه کرسٹوفسکی، نقش اصلی را ایفا کرد. آزمون در همان ۳۶ دقیقه ابتدایی ۲ بار دروازه حریف را باز کرد و در شکل‌گیری پیروزی بزرگ ۷ بر یک بازیگر نقش اول تیم سماک بود. گل نخست او روی یک سانتر و در شرایط سخت و در وضعیتی که یک مدافع اسپارتاک نیز برای زدن ضربه سر به هوا بریده بود، به ثمر رسید. آزمون که دوشنبه را با اخبار جدیدی درباره علاقه اینتر و سران نراتزوری به خود آغاز کرد، نشان داد هرگز نباید در دیدار برابر یوونتوس روی نیمکت تیمش می‌نشست. با اینکه سردار در دقیقه ۸۰ و پس از به دست آمدن یک ضربه پنالتی برای زنیت فرصت هت‌تریک را داشت اما این ضربه را به آرتم زیویا واگذار کرد تا فروتنی بالایش را نیز نشان دهد.

چند کیلومتر آنطرف‌تر، الهییار صیادمنش مهاجم جوان زوری‌لوهانسک نیز در دومین دیدار متوالی برای تیمش گلزنی کرد. یک همکاری تمام ایرانی باعث شد زوریا شکست سنگین ۶ بر یک هفته گذشته برابر شاختار را فراموش کند. پاس در عرض شهاب زاهدی به دهانه دروازه را الهییار صیادمنش وارد دروازه کولوس کرد تا زوریا یک پیروزی دلچسب و شیرین را کسب کرده و به رتبه چهارم جدول صعود کند. صیادمنش چند روز پیش نیز تک‌گل ۲ امتیازی تیمش را در لیگ کنفرانس برابر زسکا سوفیه به ثمر رسانده بود و با این درخشش احتمالاً سران زوریا از تصمیم خود مبنی بر عدم تمدید قرارداد الهییار

چرا سازمان لیگ حاضر نیست تبلیغات محیطی را به باشگاه‌ها بدهد؟

نزوم ورود نهادهای بالادستی



را از حضور در مزایده فراری دهند و در نهایت کار باز هم در دست برخی افراد خاص باشد تا بر طور خواستند قرارداد ببندند و در پشت صحنه با شرکت‌ها و برندهای مختلف مرادوات خاص خود را داشته باشند. زمانی که عقد قراردادها و گرفتن اسپانسرها در اختیار یک شخص خاص باشد و او مسؤول این کار باشد، طبیعی است که امکان هر گونه لابی و زد و بندی وجود دارد و رقم‌هایی که در قرارداد وارد می‌شود با رقم‌هایی که رد و بدل می‌شود متفاوت خواهد بود. شاید به همین خاطر است که برخی افراد تمایل نداشتند شرکتی در مزایده شرکت کند تا کار همچنان در اختیار خودشان باشد. این اتفاق در

هیچ شرکتی حاضر نشد در این مزایده شرکت کند، چرا که سازمان لیگ رقم بالایی را به عنوان کف قرارداد اعلام کرده بود. هر چند این رقم هم از سوی سازمان لیگ به طور رسمی شفاف‌سازی نشد و مثل سایر موارد در تاریخانه این سازمان باقی ماند اما

بعضی رسانه‌ها کسب اطلاع کردند که این رقم حدود ۱۷۰ میلیارد تومان بوده است که با وجود با پیش گذاشتن ۲ شرکت برای گرفتن پکت بنام، در نهایت به خاطر همین رقم بالا این ۲ شرکت هم حاضر نشدند در مزایده شرکت کنند. در این مورد گفته می‌شود این رقم هم تفرندی از سوی مسؤولان سازمان لیگ بوده تا شرکت‌ها و متقاضیان

استقلال با ۴۲ گل مهاجم فرانسوی‌اش از سد ذوب‌آهن گذشت

یامگا یاد تیام‌را زنده کرد

ضربه سر رضا خالقی‌فر همراه شد که این ضربه را سیدحسین حسینی دفع کرد اما روی همین صحنه دچار مصدومیت شد و با وجود تلاش پزشکیان و تمایل خودش برای ماندن، درد امتش نداد و جای خود را به رشید مظاهری داد. دقایقی بعد بازیکن فرانسوی که نخستین بازی را برای استقلال انجام می‌داد درون محوطه جریمه ذوب‌آهن صاحب توپ شد و در حالی که بین چند بازیکن حریف گرفتار بود اما با چرخشی حرفه‌ای و ضربه‌ای آرام و زمینی دروازه ذوب‌آهن را بساز کرد تا نخستین گل خود را برای استقلال به ثمر برساند. نیمه دوم اما شرایط متفاوتی داشت و شاگردان مهدی تاراتا بخش عمده زمان بازی را در اختیار داشتند و بارها تا آستانه باز کردن دروازه میهمان تهرانی پیش رفتند

نگاه

ادامه از صفحه اول
امام علی(ع) درباره گسترده‌گی قرآن می‌فرماید:
آین کتاب درآیایی است که ژرفای آن دست‌یافتنی نیست»
(نهج‌البلاغه، خطبه ۱۸۹ «...و بحرا لا یُدرُک قَفرَه».)
همچنین می‌فرماید:
«هیچ چیز نیست که آن را طلب نمایند مگر اینکه در قرآن هست، هر کس آن را بخوهد از آن دربار‌اش بپرسد»
(شیخ حر عاملی، وسائل‌الشیعه، ج ۱۸، ص ۱۲۵، ج ۲«ها من شیءٍ تطلبونه‌وا لا هو فی القرآن فمن اراد ذلک فلیسألنی عنه».)

حضرت‌امیرالمؤمنین(ع)درباره‌جامعیت‌اسلام‌هم‌می‌فرماید:
«یا خدای سبحان، دین ناقصی فرستاد و در تکمیل آن از آنها استمداد کرده‌است؟ آیا آنها‌شر‌کای خدایند که‌هرچه‌می‌خواهند در احکام دین بگویند و خدا رضایت دهد؟ آیا خدای سبحان، دین کلملی فرستاد پس پیامبر صلی‌الله علیه و آله در ابلاغ آن کوتاهی ورزید؟ در حالی که خدای سبحان می‌فرماید: «ما در قرآن چیزی را فروگذار نکردیم.» و فرمود: «در قرآن بیان هر چیزی است.» و یادآور شدیم که بعضی قرآن گواه بعض دیگر است و اختلافی



حضور مهاجم تیم یونانی در استقلال تأیید شد

سرمربی تیم فوتبال پانه‌تولیکو یونان پیوستن مهاجم تیمش به استقلال را تایید کرد و گفت: «تستد» دشوار بود. در روزهای اخیر رسانه‌های یونانی خبر داده بودند «رودی ژستد» مهاجم تیم پانه‌تولیکو یونان راهی تیم استقلال تهران می‌شود. این مهاجم اهل کشور بنین که امسال به تیم پانه تولیکو پیوسته بود، قصد دارد با ترک یونان فوتبالش را در لیگ برتر ایران ادامه دهد. خبر پیوستن ژستد به استقلال توسط «اناستاسیو» سرمربی پانه‌تولیکو هم تایید شد.



منصرف شوند.

این گلزنی‌ها همزمان بود با گلزنی یکی از کاپیتان‌های تیم ملی ایران در لیگ یونان. آ.ا.ک آتن در زمین ولوس روی فرصت‌طلبی کریم انصاری‌فرد به گل نخست خود رسید. پاس خوب و در عرض استیون زوبر در شرایطی به انصاری‌فرد رسید که گل کردن توپ با یک ضربه ناگهانی و تک‌ضرب کمی دشوار به نظر می‌رسید اما این بازیکن ایرانی کار خودش را کرد و اصطلاحاً یک گل کریم انصاری‌فردی را برای آ.ا.ک به ثمر رساند و در پیروزی ۳ بر یک تیمش نقش مهمی را ایفا کرد. تمام این گلزنی‌ها در شرایطی بود که ۲ بازیکن ایرانی دیگر نیز در این هفته از رقابت‌های اروپایی گلزنی کردند. علی‌قلی‌زاده در ادامه روند خوب خودش برای شارلوا، در دیدار برابر سرن یک گل زد و یک پاس گل نیز داد. علاوه بر این، احسان حاج‌صفی نیز در جریان پیروزی آ.ا.ک در حالی که در دقیقه ۹۱ به میدان آمده بود، در دقیقه ۹۰+۱۰ موفق ایرانی هفته داغ و موفق‌ی را پشت سر بگذراند.

با درخشش‌های خیره‌کننده بازیکنان ایرانی در این هفته از رقابت‌های اروپایی، اکنون همگان چشم‌انتظار آغاز دوباره رقابت‌های مقدماتی جام جهانی خواهند بود؛ دیدار برابر لبنان و سوریه در واقع همگی لحظه‌شماری می‌کنیم تا این لژیونرهای موفق را یک بار دیگر در پیراهن تیم ملی ایران ببینیم.

شرایطی دوباره تکرار شده است که سازمان لیگ نسبت به دوره‌های گذشته هیچ شفاف‌سازی‌ای نکرد که چقدر از محل تبلیغات محیطی درآمد داشته و چقدر آن سهم باشگاه‌ها شده و چقدر به سایر بخش‌ها رسیده است. طبیعی است وقتی شفاف‌سازی لازم در این باره انجام نشود و نهادی است نظارتی هم به این ماجرا ورود نکنند، برخی اشخاص خاص که در این ماجرا دخیل هستند، به خود اجازه می‌دهند هر طور می‌خواهند قرارداد ببندند و با شرکت‌ها و برندها توافقات دیگری هم داشته باشند! سازمان بازرسی که در سال‌های اخیر ورود خوبی به مسائل مالی فدراسیون‌های ورزشی داشته و بر قرارداد‌های مالی آنها نظارت داشته است، چرا به قرارداد‌های منعقد شده در سازمان لیگ ورود نمی‌کند و پشت پرده این توافق‌ها را بررسی نمی‌کند تا مشخص شود چه کسانی از این وضع نفع می‌برند و ثمره توافق پشت پرده چه مسائلی است؟!



اما در مقابل، نظریه جامعیت حداقلی اسلام از سوی پارهای از روشنفکران سکولار معاصر مطرح شد. طرفداران این دیدگاه، عرف‌گرایی و سکولاریزم را به‌مثابه ایدئولوژی و جهان‌بینی خاصی تبلیغ کرده و بر جد‌انگاری دین از عرصه‌های گوناگون اجتماعی، اعم از سیاسی، اقتصادی و... اصرار ورزیدند. آنها جامعیت قرآن را به بیان خداشناسی و آخرت‌شناسی محدود ساخته و مباحث مربوط به نیازهای دنیوی را از گستره قرآن و سنت خارج کرد. این طایفه، میراث‌خوار سکولاریزم در جهان مسیحیت هستند که نظریه حداقلی را بر قرآن و سنت تحمیل کرده‌اند. این پدیده در مغرب‌زمین، بیش از آنکه مبتنی بر دلیل باشد، زاینده رفتار خشن کلیسا و فساد مالی و اخلاقی کشیشان و نهضت رفرمیسم و فقر و ناتوانی کلیسا در پاسخ به شبهات کلامی و فلسفی و رشد علم و صنعت بوده است. دیدگاه جامعیت حداقلی اسلام، با دلایل عقلی و نقلی فراوانی نقدپذیر است. مراجعه به عقل و آیات قرآنی و روایت معصومان(ع) نشان می‌دهد آموزه‌های اسلامی پیامگر ۴ نوع رابطه انسان با خود، انسان با خدا، انسان با طبیعت و انسان با جامعه است که تفصیل آن در این یادداشت نمی‌گنجد.